

# Deloitte.



Penneo dokumentnøgle: J34EA-KZMW0-H6UON-QUWLQ-Q36MK-7G7H7

**SIFA**

Teglårds Plads 1, 9.  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 16513512

**Årsrapport 2022**

# Indhold

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Kritiske revisorers påtegning	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Foreningsoplysninger

## Forening

SIFA

Teglårds Plads 1, 9.

9000 Aalborg

CVR-nr.: 16513512

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Ledelse

### Bestyrelse

Ole Nielsen, Formand

Tem Frank Andersen

Bjarne Falk Andersen

Inge Kjær

Poul Erik Wagner

Gitte Paulsen

Henriette Holm

## Daglig leder

Peter Skram

## Kritiske revisorer

Gitta Thorup Sørensen

Tom Lorenzen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Foreningens aktivitet består i varetagelse af medlemsforeningernes interesser, samt spilaktivitet i form af Online spil og TV-Bingo.

## Økonomiske forhold

Som omtalt i beretningen sidste år har udfasningen af Covid-19 medført en reduktion i spilaktiviteten med deraf følgende nedgang i indtjeningen.

Overskuddet fra spillene er reduceret med 1,5 mio. kr. i forhold til 2021, mens bidraget til SKAT alene er faldet marginalt.

Ruslands invasion af Ukraine har blandt andet medført en voldsom turbulens på markederne for værdipapirer.

Dette har i regnskabsåret medført kurstab og negative kursreguleringer på foreningens børsnoterede aktier og obligationer med 3,3 mio. kr.

Dette er dog delvis kompenseret ved, at der i regnskabsåret er realiseret et likvidationsprovenu fra Aalborg Medieselskab af 2002 Aps på 2,2 mio. kr.

Aktiviteten i Medieselskabet var at eje aktier i Nordjyske Holding A/S. Disse blev i regnskabsåret afhændet til Aalborg Stiftstidende A/S med fortjeneste til følge.

Årets resultat udviser før uddelinger et underskud på 43 t. kr. og efter foretagne uddelinger et underskud på 2,2 mio. kr.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Forventninger til fremtiden

Bestyrelse og medarbejdere i SIFA arbejder fortsat med at igangsætte tiltag på spillensiden, således at indtjeningen også fremadrettet matcher indsatsen.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kontingenter og indmeldelsesgebyrer		144.800	140.200
Tilskud øvrige		5.000	0
Aalborg Medieselskab, likvidationsprovenu		2.281.217	0
SIFA, Indtægter fra TV-Bingo og Online Spil		1.279.018	2.840.316
Konsulentbistand, aktive fællesskaber		0	167.600
Renteindtægter samt aktieudbytte		666.270	253.719
Kursregulering mv. værdipapirer	1	(3.332.096)	1.258.916
<b>Indtægter i alt</b>		<b>1.044.209</b>	<b>4.660.751</b>
Løn og personaleomkostninger	2	(604.038)	(597.326)
Administration mv.	3	(404.614)	(355.630)
Diverse møder, herunder repræsentantskabsmøde		(164.735)	(75.569)
Tilskud, uddelinger mv.	4	(1.951.080)	(1.096.097)
Idrætshistorisk Samling		(133.007)	(43.169)
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>(3.257.474)</b>	<b>(2.167.791)</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.213.265)</b>	<b>2.492.960</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til Årets henlæggelse		339.720	3.440.000
Overført til Anvendt af tidligere års henlæggelse		(2.170.044)	(1.146.097)
Overført til Disponibel kapital		(382.941)	199.057
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(2.213.265)</b>	<b>2.492.960</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	18.095.210	20.797.352
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>18.095.210</b>	<b>20.797.352</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>18.095.210</b>	<b>20.797.352</b>
<b>Handelsvarer</b>		<b>40.252</b>	<b>74.257</b>
Andre tilgodehavender		721.209	1.392.202
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>721.209</b>	<b>1.392.202</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.204.973</b>	<b>3.402.830</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.966.434</b>	<b>4.869.289</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.061.644</b>	<b>25.666.641</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Egenkapital		9.000.000	9.000.000
Disponibel kapital		1.222.695	1.605.636
Henlæggelser		7.563.450	9.393.774
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>17.786.145</b>	<b>19.999.410</b>
Bankgæld		9.458	1.971
Anden gæld	7	5.266.041	5.665.260
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>5.275.499</b>	<b>5.667.231</b>
<b>Gæld i alt</b>		<b>5.275.499</b>	<b>5.667.231</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.061.644</b>	<b>25.666.641</b>

# Noter

## 1 Kursregulering mv. værdipapirer

	2022 kr.	2021 kr.
Kursregulering mv., værdipapirer	(3.332.096)	1.258.916
	<b>(3.332.096)</b>	<b>1.258.916</b>

## 2 Løn og personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Løn og personaleomkostninger	604.038	597.326
	<b>604.038</b>	<b>597.326</b>

Inkluderer honorar og omkostningsgodtgørelse til bestyrelsen, der specificeres således:

Honorar, formand:	126.721	119.111
Omkostningsgodtgørelse, bestyrelse	7.500	5.800
<b>I alt honorar og omkostningsgodtgørelse, bestyrelse</b>	<b>134.221</b>	<b>124.911</b>

## 3 Administration mv.

	2022 kr.	2021 kr.
Skilte, dørmåtter og småanskaffelser	12.786	7.702
EDB	19.738	950
Profilering	14.365	1.019
Gaver og blomster	17.970	16.298
Renter og gebyrer	72.593	76.903
Rengøring m.m.	4.546	4.439
Husleje	40.000	40.000
Revision & Assistance	57.500	57.688
Abonnementer/medlemsskaber	21.850	15.278
Forsikringer	10.588	8.408
Telefon og internet	17.772	13.636
Kontorartikler og tryksager	2.406	2.767
Konsulentassistance	112.500	93.750
Advokatmæssig assistance	0	8.125
Småanskaffelser	0	8.667
	<b>404.614</b>	<b>355.630</b>

**4 Tilskud, uddelinger mv.**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Tilskud og gaver til foreninger m.fl.	1.317.286	377.833
Tall Ship Race	100.000	0
Lind Puljen	148.600	446.500
Tilskud til talent- og eliteudvikling	275.472	263.748
Arrangementer mv.	109.722	8.016
	<b>1.951.080</b>	<b>1.096.097</b>

**5 Andre værdipapirer og kapitalandele**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Bankaktier	73.079	60.211
Aktier AAB	2.430	1.999
Investeringsforeningsbeviser	18.019.701	20.735.141
Anparter i Aalborg Medieselskab af 2002 ApS	0	1
	<b>18.095.210</b>	<b>20.797.352</b>

**6 Egenkapital**

	<b>Grundkapital</b>	<b>Disponibel kapital</b>	<b>Henlæggelser</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo	9.000.000	1.605.636	9.393.774	<b>19.999.410</b>
Årets forbrug	0	0	(2.170.044)	<b>(2.170.044)</b>
Årets resultat	0	(382.941)	339.720	<b>(43.221)</b>
Egenkapital ultimo	<b>9.000.000</b>	<b>1.222.695</b>	<b>7.563.450</b>	<b>17.786.145</b>

	<b>Saldo 01.01.2022 kr.</b>	<b>Anvendt i 2022 kr.</b>	<b>Henlagt 2022 kr.</b>	<b>Saldo 31.12.2022 kr.</b>
<b>Henlæggelser til særlige formål</b>				
Tilskud og gaver til foreninger	3.353.151	1.445.236	0	1.907.915
Foreningspas	350.000	0	0	350.000
Udviklingspulje	2.004.371	0	0	2.004.371
SIFA's kontingentpulje	500.000	20.650	0	479.350
Udvikling af TV-Bingo og spil	750.000	0	0	750.000
Markedsføring spilaktiviteter	500.000	0	0	500.000
Opgradering af administrative værktøjer	500.000	110.000	0	390.000
Ekstern bistand	500.000	112.500	0	387.500
Ungdomslege	99.000	14.686	0	84.314
Elitekoordinator	477.252	235.472	238.220	480.000
Visionspulje/Bevæg dig for livet	100.000	0	0	100.000
Tall Ships Race	100.000	100.000	0	0
DM Ugen	100.000	81.500	61.500	80.000
Nordjysk Elitesport	40.000	40.000	40.000	40.000
Talent Pris	20.000	10.000	0	10.000
<b>I alt</b>	<b>9.393.774</b>	<b>2.170.044</b>	<b>339.720</b>	<b>7.563.450</b>

**7 Anden gæld**

	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Skyldig A-skat m.m.	65.043	442.087
Øvrige skyldige omkostninger	1.397.172	1.744.537
Skyldige tilskud og udlodninger	201.250	149.900
Forudbetalte spil og indestående Sifa Online	3.551.061	3.291.888
Skyldige gavekort, præmier og gevinster	51.515	36.848
	<b>5.266.041</b>	<b>5.665.260</b>
